grandē fecit patri suo mortuo be
 lo noie ymaginē quā beluz nomi
 nauit. et omnib⁹ reis ad h̄ac yma
 ginē cōfugientibus p̄cebat. **Prop**
ter qd̄ hoies ceperūt illi ymaginē ex
 hilitere diuinos honores. **Et** inde diri
 uata ē ydolatria ad alias gētes a
 similit̄ noia ydolorū: q̄ sic assirij
 ydoli suū uocauerūt belū. ita a alij
 belut babilonij a alij baal et alij
 teel scdm̄ uarietates ydiomatū.
Moabite aē ydoli suū uocauerūt
 beelphegor: de quo hic agit. **Et** est
 nōmē cōpositū ex duob⁹ integris.
Bel ex teel a phegor qd̄ ē nomē mō
 tis ubi colebat. **Igitur** balach rex
 moabitaz̄ de cōsilio balaa: misit
 puellas pulchras a nobiles p̄pe
 tentoria filioz̄ israhel ut p̄ eas in
 ducerent ad ydolatriā: a sic offen
 dere cōtra pplm̄ israhel. a aliq̄ de
 populo luxuriosi accēdebāt ad eas
 a cū uellent eas agnoscere non as
 sentiebāt scdm̄ regis p̄ceptū nisi
 prius cū eis ydolatrarent ut ple
 m⁹ continet **numeri. xxv.** **Ex** quo se
 cuta fuit offensa dei oītra pplm̄: et
 plaga magna. **Et** hoc est qd̄ d̄. a
 iniati sunt beelphegor. **u** applica
 ti cultui illius ydoli. **Et** comedēūt
 sacrificia mortuoz̄. **u** de carnib⁹
 animatiū ydolis immolatoz̄. **Et**
 ieritauerūt eū. **Et** deum in admiue
 tiombus suis. **u** peccatis ab eis
 studiose factis. **u** multiplicata ē in
 eis ruina. **q; tūc** occisi sunt. **xxiiij.**
Et stetit fines. **constantē** con
 tra ydolatras. **q; occidit** zambri
 duce tribus symeonis cū muliere
 R. iij.

madianite cocūte in conspectu om-
nium. quem cum muliere trāssit
in locis genitalibus. **Et** placuit
s. deum p suum bonum zelū sic fa-
ciendo. **Et** cessauit quassatio. **Idē**
plaga a filiis **Hugo** **Et** hoc
hij israel **factū** **re**
putatum est ei. **s. fine** **ad iusti-**
cia. **qz** dominus reputauit ex hoc
facto ipsum

Rico **Et** q etiā
iustum. **ce** **rifica-**
tus fuit a deo q succederet pū suo
in sumo sacerdotō. **vt** habet ibidē
in generatōe a generatōem. **libē**
vsqz in sempiternum. **qz** istud fa-
ctum recolitur ad huc in memori-
am iusticie.

Iero **Quod** dilige
ipsum. **ter** **ausulta-**
o sacerdos: cui aie cōmendate sūt.
Euagīna **gladiū** **verbi** **dei.** **in** **time**
fornicatōe. **mlt** **a** **oportūe** **in** **opor-**
tune. **argue.** **in** **crepa.** **obserā** **cum**
omni **pacīa** **a** **doctrīna** **vt** **tibi** **repu-**
tetur **ad** **iusticiam:** **qz** **quī** **red** **di-**
dit **preciosū** **ex** **vili** **sic** **os** **meū** **erit**
dicit **domi-**

nus. **De** **inde** **sb** **di-**
nus. **Rico** **tur** **de** **pō** **i**
contradictione populi ppter aque
defectū qd plenū ponitur. **numeri**
xx. **et** **contigit** **ante** **factum** **pcedēs**
sed **post** **scribitur.** **psalmista** **non**
tenet **semp** **ordīe** **historie.** **Unde**
dicit **Et** **irritauerūt** **eu.** **s. deum**
ad **aquas** **contradictionis.** **vsqz** **i**
eades **vbi** **impatīentē** **a** **contencō**
se **locuti** **sunt** **cōtra** **moysen** **ppter**
aque **defectum:** **et** **p** **cōsequens** **cō-**
tra **dñm** **nō** **expēctātes** **debite** **ei**
benepiaciū. **Et** **veratus** **ē** **moyses**
ppter **eos.** **Et** **turbatus** **mente** **in**

tm q timuit ne deo denegaret eis
aquā ppter eoz maliciam. **qz** **exa-**
cerbauerūt **vt** **turbauerunt** **vl** **cō-**
mouerūt **spiritum** **eius.** **In** **tm** **qz**
proūperet **in** **verba** **subietatis** **di-**
cens. **Nūquid** **de** **hac** **petra** **potri-**
mus **vob** **aquaz** **ei** **gere.** **vt** **plenū**
habet **ibi** **idē.** **Deo** **subditur.** **Et**

distinxit. **In** **manifeste** **ōndit** **in** **la-**
bijis **suīs.** **hoc** **est** **in** **mō** **suo** **loquē**
di **dubitatōnem** **cordis** **sui.** **ppter** **qz**
statim **a** **dño** **fuit** **reprehensus:** **et**
ab **igressu** **terre** **pmissionis** **exdu-**
sus. **Sequitur** **de** **peccato** **idolatrie**
in **terra** **pmissionis** **iam** **adepta** **p**
petrato. **cum** **subditur.** **nō** **disp** **di-**
derūt **gentes.** **Et** **est** **hoc** **pncipiū**
versus **scdm** **trāslatōnem** **roma-**
nam. **Unde** **sciendum** **qz** **dñs** **pre-**
cepit **habitatores** **terre** **chanaan**
interfici. **numeri.** **xxiiij.** **ne** **p** **eos**
filij **israhel** **ad** **ydolatriā** **traheren-**
tur. **sed** **ipī** **cupiditate** **duci** **p** **mise-**
runt **eos** **vīuere** **ppter** **tributū** **qz**
eis **reddebāt.** **a** **sic** **tradi** **fuērūt** **ad**
ydolatriam **eozum.** **Et** **hoc** **est** **qz**
dicitur. **non** **disperderunt** **gētes**
quas **dixit** **dominus** **illis.** **vt** **prece-**
pit **vt** **disperderent.** **Et** **cōmixti**
sunt **inter**

gentes. **Hugo** **Non** **tantū**
corpore: **sed** **etiā** **ope.** **Unde** **addit.** **Et** **didicerūt**
opa **eozum:** **et** **seruierunt** **sculpi-**
libus. **vt** **ydolis** **eorum** **a** **factum**
est **illis** **in** **scandalum.** **vt** **in** **mani-**
festam **ruinam.** **Et** **immolauē-**
runt **filios** **suos** **et** **filias** **suas** **de-**
moniis. **que** **in** **ydolis** **celebrātur.**
Qz **hoc** **fecerunt** **non** **legitur** **in** **hi-**
storia: **sed** **credendū** **est** **p** **phete** **vt**

...

ait Aug⁹ Effude sunt sangui-
nem innocentiū sanguineꝝ. viz
filioꝝ suoꝝ a filiarū suarū q̄s
sacrificauerunt. v. immolauerūt
scilicet filiis chanaan. v. chana-
neorum inter eos habitantiū tra-
hendo paruulos suos p ignē. **Vn-**
de et. iij. regum. xvi. d. de achab.

Insup et filium suum cōsecrauit
trāsferens per ignem scdm ydola-
gentium. **Et** infecta est terra
v. homines terre in sanguinibꝝ
v. adulfata est in peccatis sicut sb
ditur. **Et** contaminata est in opibꝝ
eorū. p predictas imolacōes
v. fornicati sūt. v. ydo-

Rico latrauerūt. q̄ idolatria
fornicatio nominat̄ i scriptura q̄a
in ea recedit anima a sp̄so suo ve-
ro. s. deo. **Li** adinuentionibꝝ suis. q̄s
ab alijs et a seipsis inuenerūt. **Et**
ppter ista. **Iratus** est furorē domi-
nus in populo suo. **In** quo nota-
tur grauitas culpe deum prouocā-
tis ad vindiā am cuius furor est ri-
gor iusticie a vindiāte sue. **Et** abho-
minatus est hereditatem suam. v.
filios israel qui dicuntur dei here-
ditas in scriptura. qui ppter pecca-
ta sua fuerunt deiedi a protēdiōe
diuina sicut cibus abhominabilē

reicitur. **Et** tradidit eos in ma-
nus. v. in potestatem gentium.
ydolatrie deditarum. a dominati
sunt eorum qui oderūt eos. **Et** sic
ex obio precedenti grauius afflixerunt
eos. **Deo** sequitur. **Et** tribu-
lauerūt eos. affligendo. **Limini**
ci eorum. **Iudicium. x.** **Et** humili-
ati sunt. **Coram** deo. sub manibꝝ

eorum. **pena** inflicta dante eis in-
tellectum. **Sepe** liberauit eos. **Sicut**
patet ex cursu libri. **Iudicium** q̄
quādo ab inimicis afflicti humili-
ter deū deprecabantur. suscitabat
eis iudices ad eorum liberaōnem
fm q̄ dicitur. **Iudicium. ij.**

Hugo Sed ipi de beneficijs
de fuerūt crebro in-
grati. **et** nō dimittēbant mala cō-
suetā vnde subiungit. **Et** p̄ aūe
exacerbauerunt. v. ad iram puo-
cauerunt. **Leum** in consilio suo.

Quia mali culpe prouenit
ex vicio liberi arbitrii. nō
ex deo. **Et** humiliati sunt.

Hugo v. afflicti a puniti sūt
in iniquitatibus suis. **Vn** translatio
hebraica habet
et humiliati sunt ppter iniquitates
suas. **Et** tñ in illa afflictione nō de-
fuit eis mīa dei. **Vn** addit. **Et** vi-
dit. **Et** respēdu mie. **Et** tribulauerūt
et audiuit orōem eorum. **Et** liberaō
eos. **Et** memor fuit testamenti
sui.

Nicola id est pmissi sui
per moy sen ex-
pressi. **Deuteronomij. xxx.** **videli-**
cet si ad cardines celi fueris dilli-
patus. s. propter peccata tua inde
trahet te dñs deus tuꝝ si vere peni-
tueris a assumet atq̄ in troducet
te in terrā. qnā posse dēt patres
tui. **Et** penituit eum scdm mltā
dimē mie sue. v. ad modū penitē-
tis se habuit. quando quos p̄tu-
ros videbat de captiuitate reburit
Penitentia in deū non cadit. sed
loquit̄ h more hūanitat̄is. **Se q̄**

Et debet eos in misericordias in
conspetu oim qui cepant eos. **h**^o
pat; de manasse rege iuda: quem
de captiuitate in regnu suu restitu
it. **ij. pal. xxxij.** Et de ioachiz rege
iuda que rex babilonis de carcere
abstulit: et in maiores regni sui
constituit. **iiij. regu vltimo** deinde
quasi condudendo psalmista resumit
sua deprecatione; ad populi israel
liberacionem dicens. **Saluos nos fac**
dn̄e deus noster. De seruitute a an
gustijs quibus populus tuus est
afflictus in diuersis terris. q; a te
pore iudicij fuit populus israel
frequenter captiuatus a diuersis
gentibus. **Et congrega nos de na**
tionibus. In loco tui cultus. **s. in iu**
deam. **Et** confortamur nomini sa
cto tuo. **Confessione tue laudis** a
gloriamur in laude tua. **In pnti p**
gratiam et in futuro per gloriam.
Benedictus deus israel. In oi
bus que fecit a faciet nobis i ad
uersis a prosperis. **A seculo a vsq; in**
seculum. v. **meternus.** a dicit om
nis populus. **v. dicat.** **Hebrei pro**
optatio vt in futuro idicati. fiat
fiat. **In translacone hebraica ha**
betur amen amen quod figt veri
tatem stabi. **Hugo** Potest
litatis. **Hugo** autem h
queti quom possumus benedicere de
um cum apostolus dicat ad hebre
os. **vij.** **Sine vlla contradicone qd**
min⁹ est a meliore benedicatur. a
quis est melior deo. certe nullus.
ergo nullus potest deum benedicere.
Solucio est laudis benedictio.
et gratiarum actionis sicut habet

apre. vij. **Benedictio a caritas et**
sapientia gratiarum actio a honore a
virtus a fortitudo deo nostro in se
cula seculorum amen. Et hac bene
dictione potest a debet homo deum
benedicere. **Itz est benedictio que**
est consecratio qua semper maior
minori benedicit de qua benedicti
one loquitur apostolus ad hebre
os. vij. vt dictum est supra.

Cassio. **Cantatur est supra**
de ante omnia titulo suo. **Titulus**
est enim alla. ca. confessio. q; miro
mo ad laudes dmi omio fecunda est
Per confessione em ab egipcijis eri
pimur. qn̄ ab opibus by abolicis
diuino munere liberamur. maē tu
beu trāsim⁹ qn̄ baptismatis sacra
menta pepimus. **In deserto pasci**
mur. qn̄ dīma grā cōcedente in mū
di istius bonaz re; largitate saci
amur. ad terram pmissionis pdu
cimur qn̄ i illa patria felici mune
re supne pietatis intram⁹. vt me
rito talis frequens itata p̄dicet q
tantoy magnahū p̄figuracōne de
corat. **Qua ppter sūmo desideo sup**
plia⁹ vt nos de bñplacito sibi po
pulo eē cōcedat. q; de p̄uis recta. de
amaris dulcia. de t̄p alibus etna
facere cōsuevit. q̄tin⁹ a nos in xp̄o
dño gloriātes cōiter dicere merea
mur. **Bñdictus dn̄s de⁹ ihs xp̄s cō**
ditoy a redemptoy noster. cui ē ho
noz et gloria in secula seculorum
Amen.

Psalm⁹. Cui.

Confitemini

Titulus alla alla.

HUGO Quibus psalmi cum duobus precedentibus cois est materia sicut similis est titulus. Inuitamur enim in hoc psalmo ad utraq; confessionem tam peccatorum quam laudis diuine. Et propter hoc operenter duplicatur alla vel propter iudeos et gentes conuersas propter quod apostolus ad galathas. iiii. dicit **Abba pater.** Licet enim siget abba idem quod pater tamen abba dicitur per conuersionem iudeorum a patre per conuersionem gentium. **Cal.** Peruidens itaque peritium. **Cal.** plebs populi christi anum in aduentu domini gratiaz percepturuz ne se ciuitate tanti beneficii aliqua negligentia letare et reuolueret comonet cofiteri eum peccata sua et laudes domini pronare dicens.

Confitemini domino Duplici confessione tam peccatorum quam laudis. Ille enim peccata domini salutari ter assumit qui prius eum delictorum suorum confessione placauerit. Quomodo bonus. Iessencialis. Quomodo in se cultus. In eternum. In misericordia eius. Quomodo a hic confueuit peccatoribus parcere et in futuro fidelibus dignabitur eterna premia donare. Ita fit ut bonis supplicibus et humilibus suis semper misericors approbet. Dicant nunc qui redempti sunt a domino. Id est christiani de gentibus ad fidei conuersi christum domini laudent cu

tus sanguine redempti sunt. Quos redemit de manu inimici. et de potestate dyaboli. **HUGO** [de regionibus] et de quatuor dimatibus mundi. congregauit eos.

nico. Per predicacionem apostolorum et aliorum in uera ecclesiam et catholicam. **Cassi.** res de paucis primitiis congregatos subiegit.

A solis ortu et occasu ab aquilone et mari. Mare ponitur pro parte austrum quia auster li.

HUGO flat versus oceanum qui mare dicitur eo quod est maius ceteris congregationibus aquarum. Consequenter ponitur inuolutio ad dei laudem ex liberatione gentium a cultu ydolorum unde sub

Al. [Ierusalem] in solitudine. **Al.** [Ierusalem] in gentilitate que non erat culta prophetis a lege diuina. In maquoso. In statu qui est sine aqua gratie et doctrine. [via] ciuitatis habitaculi. [scilicet] patrie celestis. In inueniuntur. [quod] via christi que ducit ad regna celorum ignorauerunt. **Vn** dicit. **Ieromimus** in epistola ad paulinum. Hanc

viam doctus plato nesciuit hanc demostenes eloquens ignorauit.

HUGO Et preter hunc errorem fuerunt etiam in magna mopia uide subdit. **Furientes** a siti.

nico et ueram beatitudines. **nico** diuine cognoscere desiderantes. [a]ia eorum in ipsis. **H.** studijs suis a laboribus. [defecit] ab inuentione eterne

beatitudinis. **HUGO**

Et cognoscētes defectū suū & q̄ per se non poterant viā inuenire beatitudinis. **L**amauerunt ad dominū. **P**enitendo de suis erroribus cū tribularentur errore p̄b̄col. **Q**uadā necessitate pecebant gētes tanq̄ ignorātes et assueti ad ydolatriam. et inde leripuit eos. **Rico** viam veritatis eos. **Rico** oñdendo p̄pter q̄d subdit. **T** eduxit eos. **A** b errore. **I** n viā rectam. **Q** uā est x̄ps. **L** ut irent in ciuitate habitacōis. **T** ene opando. **I** n celū. **E** t q̄ fecit eis dō min⁹ non eoz meritis s̄ gratis ex pura sua mia. **I** deo hortat eos p̄ pheta ad grāu actōez dicēs. **C** oñfiteant. **C** oñfessione laudis. **D** n̄o misericordie eius. **V** hōies p̄pter misericordias. **Cassi** Per q̄s copi eius.

Cassi oñfiteantur beneficia p̄ ceperūt. q̄ q̄cquid in nob̄ videtur laudabile cōstat esse ipsi dementie. q̄ peccata relaxat. sp̄z tribuit. atq̄ ad bonitatis sue dōna p̄duc.

Hugo **E**t mirabilia eius. **E**xhibita. **F**ilij hominū. **A**c si dicat. peccatores idē p̄ti laudēt d̄m̄ p̄pter mirabilia ei⁹. **M**ia em̄ d̄m̄ fuit i hoc q̄ inimicos voluit liberare: s̄ mirabilia ei⁹ fuerunt in hoc q̄ tpalem modū liberauit eos. **S**. p̄prio cruore. **V**nde canit eccia in p̄sona defunctorū. **C**reator oīm rerū: deus q̄ me de luto formasti: et mirabiliter p̄po sanguine redemi.